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I  Innkalling og sakliste 
  Ingen merknader. 
 
II Protokoll fra forrige møte 
  Ingen merknader. 
  
III  Orienteringssaker 

a. Informasjon fra instituttleder 
Hoffmann orienterte om: 
- Melding fra fakultetet om mulig utsatt tilsetting i stipendiatstillingene p.g.a. 

den økonomiske situasjonen 
- Rammebevilgning for forskningstermin som ikke dekker alle innkomne 

søknader med opptjening.  
 

b. Aktuelle saker i fakultetsstyret 
Det ble orientert om fakultetets forslag om at vervkompensasjon til 
stipendiatene trekkes fra stipendiatene driftsmidler.  
 
c. Aktuelle meldte saker 
Ingen saker. 
 
 



Sak 09/09 Høringsuttalelse om sammensettingen av instituttrådene 
Heiret orienterte.  
Vedtak: 
Universitetsstyret vedtok i sitt møte 30.04.09 (se Vedlegg 2 og 3) å gi 
instituttrådene vedtaksmyndighet i utvalgte strategiske saker. Instituttrådet ved 
AHKR mener dette er en viktig og riktig reform, men vil påpeke at rådene vi 
ga på vesentlige punkter ikke ble fulgt:  
• Listen over saker instituttrådene skal få vedtaksmyndighet over inneholder 

også meldinger og endringer i studietilbudet utover overordnete strategiske 
beslutninger.  

• Ansatt instituttleder skal lede instituttrådene 
• Reformen settes i verk fra 01.08 2009 – altså midt i de ansatte ledernes 

åremålsperiode. 
 

Universitetsstyrets vedtak tolkes dessuten slik at alle styringsorgan – også 
instituttrådene – skal ha mellom 9 og 11 medlemmer (jf. brev fra fungerende 
fakultetsdirektør Trine Moe), og det skal holdes nyvalg i 2009. 

 
Instituttrådet ved AHKR, mener det er fornuftig å holde nyvalg på 
instituttrådene i 2009, men vil påpeke at det ikke er hensiktsmessig å pålegge 
alle rådene et maksimumsantall på 11 medlemmer. Dersom rådet skal kunne 
oppfylle sin rolle som et representativt organ bør alle fagmiljøer kunne være 
representert med både vitenskapelige ansatte og studenter. I dag har 
Instituttrådet ved AHKR 15 medlemmer og vi ønsker primært å opprettholde 
dette antallet. Dersom antallet medlemmer må reduseres, vil 9 representanter 
være hensiktsmessig for fort institutt. Fordelingen vil da bli slik i tillegg til 
instituttleder: Gruppe A: 4. Gruppe B: 1. Gruppe C: 1. Gruppe D: 2. I 
kommende valgperiode vil vi foreslå at Gruppe A velger én representant og én 
vararepresentant for hvert av de fire fagene ved instituttet, og vi vil oppfordre 
studentene til å gi alle fagene representasjon enten som fast medlem eller vara. 
Ved neste korsvei, bør det imidlertid vurderes om instituttet skal være én 
valgkrets også for gruppe A. 

 
Sak 10/09 Disiplinære bachelorprogram  

Heiret orienterte. 
Vedtak: 
Instituttrådet ved AHKR støtter forslaget fra fakultetsledelsen om å opprette 
bachelorprogram for alle de fire fagene ved vårt institutt. Instituttrådet vil 
samtidig understreke at innføring av disiplinære bachelorprogram bør følges av 
fagspesifikke innføringsemner (10 stp) som kan inngå som del av 
førstesemesterstudiet. Vi vil også be fakultet om å finne en annen betegnelse 
for årsstudiene. “Årsstudium i humanistiske undervisningsfag” er en 
misvisende betegnelse fordi det kan gi inntrykk av at studiene er spesielt 
tilrettelagte for skolen og (framtidige) lærere. 

 



Sak 11/09 Forskningsarkiv og samlinger 
Heiret innledet, Ågotnes. 

  Vedtak: 
Forskningsarkiv og samlinger er et meget viktig element i AHKRs faglige 
virksomhet. Det er derfor av vesentlig betydning at utredningen om AHKRs 
forskningsarkiv og samlinger straks følges opp med konkrete tiltak av både 
ressursmessig og økonomisk art. Det bør pekes ut ansvarspersoner som kan 
følge opp tiltakene og sette opp en konkret plan for hvordan arbeidet skal 
videreføres. Arbeidet må komme fort i gang og lokaler må bli ryddet og 
klargjort. Instituttrådet vil særlig peke på betydningen av at Etno-folkloristisk 
arkiv blir videreført og bygget ut til en samling som kan sikre ansvarlig 
håndtering av materiale fra alle fagmiljøene ved instituttet. Et slikt utvidet 
ansvarsområde vil kreve at dagens halve arkivarstilling, som er knyttet til det 
kulturvitenskapelige fagmiljøet, utvides til en full stilling. 
 

Eventuelt 
 Ingen saker. 
 
 
 

Bergen, 27. mai 2009 
 
 
 Jan Heiret 
      Britt Kristin Holsen 
 
 
 
 
Dersom det ikke har kommet merkander innen 12.06.2009, regnes protokollen som godkjent. 


